CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas -CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555– DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

REQUERIMENTO Nº         /2025

Despacho

______________________

Sala das Sessões em,_____/_______/______.

_____________________________

PRESIDENTE

REQUEIRO, na forma regimental, ouvida as considerações do Augusto

Plenário, ao Poder Executivo que informe a esta casa de leis questões relacionadas ao

esporte no município.

 Quais são as atividades esportivas financiadas pelo orçamento municipal?

 Em quais bairros acontecem as atividades desportivas?

 Ao longo do ano de 2024, de forma detalhada mês a mês, quais foram os

valores despendidos para a realização das atividades?

 Quais são os valores repassados aos atletas, separados por quantidades e

modalidades esportivas, mês a mês, durante o ano passado?

          Tendo em vista que a prática de esportes trazem inclusão social, promoção da

saúde bem como cabe a iniciativa pública cooperar com o desenvolvimento de atletas,

apresento o presente Requerimento.

Câmara Municipal, em 10 de janeiro de 2025

Marília Martins

Vereadora